
 
 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo 

             Komuna e Vushtrrisë 

             Opština Vučitrn – Municipality of Vushtrri 

__________________________________________________________________________________________ 

Njësia e Burimeve Njerëzore 

Datë: 17.01.2022 

Bazuar në nenin 68. Paragrafi 1, të Ligjit nr.06/L – 114 Për Zyrtarët Publikë, Njësia e Burimeve 

Njerëzore e Komunës së Vushtrrisë: 

 

    N J O F T O N 
 

Të interesuarit, se Komuna e  Vushtrrisë, ka bërë publikimin e konkursit për vendet e lira të punës në 

Drejtorinë e Arsimit në Vushtrri, si në vijim:  

 

  Arsimi Parashkollor 

 

  Tri (3) pozita edukator për parashkollor 0-3 dhe 3-6 vjeç 

1. Edukator/e për parashkollor për fëmijë 0-3 vjeç me kohë të caktuar në IP “Foleja” Vushtrri – një 

(1) pozitë; 

2. Edukator/e për parashkollor për fëmijë 3-6 vjeç me kohë të caktuar në IP “Foleja” Vushtrri – dy 

(2) pozita (grup pozitash); 

 

Arsimi Fillor 

 

Dymbëdhjetë (12) pozita – mësues klase me kohë të caktuar (grup pozitash) 

1. Mësues Klase me kohë të caktuar në SHFMU “28 Nëntori” në Vërnicë – një (1) pozitë; 

2. Mësues Klase me kohë të caktuar në SHFMU “Rilindja” në Vilanc – një (1) pozitë; 

3. Mësues Klase me kohë të caktuar në SHFMU ”Jusuf Gërvalla” në Dumnicë e Poshtme – një (1) 

pozitë; 

4. Mësues Klase me kohë të caktuar në SHFMU “Rexhep Musa” në Ceceli – dy (2) pozita; 

5. Mësues Klase me kohë të caktuar në SHFMU “Bahri Kuqi” në Shtitaricë dy (2) pozita; 

6. Mësues Klase me kohë të caktuar në SHFMU “Hajrullah Shala” në Akrashticë – një (1) pozitë; 

7. Mësues Klase me kohë të caktuar në SHF ”Mustafë Venhari” në Vushtrri katër (4) pozita; 

 

Katër (4) pozita – mësimdhënës për gjuhë shqipe me kohë të pacaktuar (grup pozitash) 

   

1. Mësimdhënës për Gjuhë Shqipe me kohë të pacaktuar në “SHMU-1” në Vushtrri – dy (2) pozita; 

2. Mësimdhënës për Gjuhë Shqipe me kohë të pacaktuar në SHFMU “Enver Hadri” në Smrekonicë 

– një (1) pozitë; 

3. Mësimdhënës për Gjuhë Shqipe me kohë të pacaktuar në SHFMU “Bahri Kuqi” në Shtitaricë me 

plotësim norme në SHMU-1 dhe SHMU-2 në Vushtrri – një (1) pozitë; 

 

Dy (2) pozita – mësimdhënës për gjuhë shqipe me kohë të caktuar (grup pozitash) 

 

1. Mësimdhënës për Gjuhë Shqipe me kohë të caktuar në SHFMU “Rilindja” Maxhunaj – një (1) 

pozitë; 

2. Mësimdhënës për Gjuhë Shqipe me kohë të caktuar në SHFMU “Rexhep Musa” Ceceli” – një 

(1) pozitë; 



 

 

Tri (3) pozita – mësimdhënës për gjuhë gjermane me kohë të pacaktuar (grup pozitash) 

 

1. Mësimdhënës për gjuhë gjermane me kohë të pacaktuar në SHFMU “Azem Bejta” në Duboc – 

një (1) pozitë; 

2. Mësimdhënës për gjuhë gjermane me kohë të pacaktuar në SHFMU “Liria” në Stroc – një (1) 

pozitë; 

3. Mësimdhënës për gjuhë gjermane me kohë të pacaktuar në SHFMU “Andon Zako Çajupi” në 

Vushtrri – një (1) pozitë; 

 

Dy (2) pozita – mësimdhënës për TIK me kohë të pacaktuar (grup pozitash) 

 

1. Mësimdhënës për TIK me kohë të pacaktuar në SHFMU “Azem Bejta” në Duboc – një (1) 

pozitë; 

2. Mësimdhënës për TIK me kohë të pacaktuar në SHFMU “Hajrullah Shala” në Akrashticë – një 

(1) pozitë; 

 

Një (1) mësimdhënës i biologjisë me kohë të caktuar  

 

1. Një (1) mësimdhënës i biologjisë me kohë të caktuar në SHFMU “Nazmi Zhegrova” në Stanoc i 

Poshtëm 

 

Një (1) mësimdhënës i kimisë me kohë të caktuar  

 

1. Mësimdhënës i Kimisë për 18 orë me kohë të caktuar në SHFMU “Abdyl Frashëri” në Druar – 

një pozitë; 

                       

Një (1) mësimdhënës për piano me kohë të caktuar  
      1. Mësimdhënës për Piano me kohë të caktuar në SHMU “Tefta Tashko”, Paralelja e ndarë në 

Vushtrri; 

 

Arsimi i Mesëm 

 

Një (1) mësimdhënës për lëndën e tekstilit 

 

1. Mësimdhënës për lëndën e tekstilit me kohë të pacaktuar në SHMP “Bahri Haxha” në Vushtrri – 

një (1) pozitë; 

 

Një (1) mësimdhënës për gjuhë shqipe 

 

1. Mësimdhënës për gjuhë shqipe me 17 orë me kohë të pacaktuar në SHMT “Lutfi Musiqi” në 

Vushtrri (11 orë në SHMT-Lutfi Musiqi dhe 6 orë në SHMU-2 në Vushtrri). 

 
Kandidatët e interesuar për këto pozita mund të aplikojnë prej datës 16.02.2022-02.03.2022. 

Të gjitha detajet tjera janë të paraqitura në konkursin e shpallur në veb faqen e komunës në linkun; 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/ dhe në linkun e Ministrisë së Punëve të Brendshme – DMZP 

https://konkursi.rks-gov.net.         

Për çdo informatë tjetër mund të drejtoheni në Njësinë e Burimeve Njerëzore të komunës së Vushtrrisë, 

zyra nr 33 ose në tel: 038 200 42 444.                                   

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/
https://konkursi.rks-gov.net/

